
i boc.cantabria.esPág. 13915

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

1/12

C
V

E-
20

20
-5

33
2

  

   SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

   CVE-2020-5332   Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales 
a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como 
consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada me-
diante resolución por la que se aprueba la convocatoria 2019 del 
procedimiento de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el Sis-
tema de Desarrollo Profesional del personal interino al servicio de las 
instituciones sanitarias del Servicio Cántabro de Salud (Boletín Ofi cial 
de Cantabria número 40, de 26 de febrero de 2019). Código convo-
catoria 17 PDP/1902.

   En virtud de lo previsto en el artículo 11.2 del Acuerdo por el que se regula el Sistema de 
Desarrollo Profesional del personal estatutario sanitario de formación profesional y del per-
sonal estatutario de gestión y servicios de Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro de 
Salud, adoptado en el seno de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias con las 
organizaciones sindicales UGT, CSI-F,SATSE, CC.OO y ATI con fecha 31 de octubre de 2017 y 
aprobado por el Consejo de Gobierno con fecha 16 de noviembre de 2017 (BOC nº 229, de 29 
de noviembre de 2017), el Comité de Evaluación ha elevado propuesta a la dirección gerencia 
del Servicio Cántabro de Salud sobre la evaluación realizada con el grado alcanzado por cada 
uno de los profesionales participantes en la convocatoria. 

 De conformidad con lo previsto en el artículo 11.3 del Acuerdo citado, corresponde a la 
directora gerente del Servicio Cántabro de Salud, dictar resolución concediendo o denegando 
el grado solicitado. Por todo ello, 

 RESUELVE 

 Primero. Conceder al personal relacionado en los Anexos de adjudicación defi nitiva el grado 
de desarrollo profesional indicado, con los efectos económicos y administrativos señalados en 
los mismos. 

 Segundo. Denegar el grado solicitado al personal relacionado en los Anexos de desestima-
ción defi nitiva con indicación de las causas de exclusión señaladas en los mismos. 

 Tercero. La presente Resolución será objeto de publicación, por razones de interés público, 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 23 de julio de 2020. 
 La directora gerente del Servicio Cántabro de Salud, 

 P.D., Resolución del director gerente de 7 de octubre de 2015, 
 la subdirectora de Recursos Humanos y Coordinación Administrativa, 

 Aroa Sanz Carreira. 



i boc.cantabria.esPág. 13916

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

2/12

C
V

E-
20

20
-5

33
2

  

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

DIEGO SUAREZ, MIGUEL ANGEL ****1647* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 19-07-2019 19-07-2019

FERNANDEZ GONZALEZ, M JOSE ****1650* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 28-10-2019 28-10-2019

RICO BEDIA, CRISTINA ****5196* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 03-07-2019 03-07-2019

RIVAS ECHANIZ, MARIA ARANZAZU ****0273* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 02-05-2019 02-05-2019

RODRIGUEZ VELA, JAVIER ****7945* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 05-03-2019 05-03-2019

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

AGUDO GUTIERREZ, AQUILINA ****6092* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 26-12-2019 26-12-2019

ALVAREDO RODRIGUEZ, CONSUELO M ****3734* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 30-10-2019 30-10-2019

ANGULO ALONSO, MARTA ****6323* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 16-12-2019 16-12-2019

ANIDO REGUEIRA, PEDRO ****7406* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 25-06-2019 25-06-2019

BEJARANO JAREÑO, DAVID ****6382* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 27-12-2019 27-12-2019

BOLADO VERDUGO, M LUZ ****7603* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 22-10-2019 22-10-2019

CADELO SANCHEZ, VIRGINIA ****2440* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 04-06-2019 04-06-2019

CERRO VADILLO, ELIDA DEL ****9760* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 07-05-2019 07-05-2019

CRESPO REBOLLO, DAVID ****5640* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 21-06-2019 21-06-2019

DONCEL APARICIO, ZOA JESUS ****4381* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 13-09-2019 13-09-2019

DUQUE GOMEZ, M ANTONIA ****5709* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 19-11-2019 19-11-2019

FERNANDEZ FERNANDEZ, BEATRIZ ****7973* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 09-04-2019 09-04-2019

FERNANDEZ LOPEZ, SUSANA ****1529* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 19-03-2019 19-03-2019

FERNANDEZ-CAVADA ESTEBAN, M.LUISA ****0928* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 19-07-2019 19-07-2019

GANDARILLAS ESCALANTE, MARTA ****7290* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 11-04-2019 11-04-2019

GANDARILLAS HOZ, REMEDIOS CONSUELO ****4145* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 08-11-2019 08-11-2019

GARCIA AJA, M PAZ ****6545* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 20-12-2019 20-12-2019



i boc.cantabria.esPág. 13917

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

3/12

C
V

E-
20

20
-5

33
2

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

GARCIA CEBALLOS, RAQUEL ****8837* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 22-05-2019 22-05-2019

GARCIA RABANAL, ANA BELEN ****8942* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 29-05-2019 29-05-2019

GOMEZ JABARES, ELENA ****7540* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 06-11-2019 06-11-2019

GOMEZ MARQUEZ, LEONOR ****8643* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 04-10-2019 04-10-2019

GOMEZ SAN EMETERIO, M VICENTA ****4316* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 14-10-2019 14-10-2019

GOMEZ SERRANO, CARMEN ****7094* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 18-09-2019 18-09-2019

GONZALEZ ARIAS, JOSEFA ALVA ****8131* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 30-04-2019 30-04-2019

GONZALEZ FERNANDEZ, GEMMA ****2381* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 17-10-2019 17-10-2019

GONZALEZ PREGIGUEIRO, M BELEN ****3865* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 30-10-2019 30-10-2019

GONZALEZ SANCHEZ, ALFONSO ****0845* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 18-12-2019 18-12-2019

GONZALEZ TEZANOS, NATALIA ****5960* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 17-04-2019 17-04-2019

GRANDE GONZALEZ, M PIEDAD ****8077* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 09-05-2019 09-05-2019

GUTIERREZ MEDIAVILLA, CAROLINA ****9032* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 03-04-2019 03-04-2019

GUTIERREZ RODRIGUEZ, ELENA ****3403* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 02-12-2019 02-12-2019

HIJOSA PEREZ, ANGELA M ****3314* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 23-05-2019 23-05-2019

HORRA COBO, M. VICTORIA DE LA ****0078* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 25-09-2019 25-09-2019

HOYO FERNANDEZ, MILAGROS DEL ****2228* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 29-05-2019 29-05-2019

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ISA GUTIERREZ, M AZUCENA ****6883* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 15-11-2019 15-11-2019

LOPEZ VILLABRILLE, VIRGINIA ****4620* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 24-06-2019 24-06-2019

MAGALDI TRECEÑO, M.TERESA ****5397* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 31-05-2019 31-05-2019

MANSO BOCOS, ALFONSO ****3480* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 13-05-2019 13-05-2019

MARTIN ALONSO, ISABEL ****2604* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 08-10-2019 08-10-2019

MIER VARONA, CAROLINA ****4870* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 25-04-2019 25-04-2019

MOLINA IBAÑEZ, MARIA ****7113* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 09-10-2019 09-10-2019

MONAR REAL, MARIA DEL MAR ****3668* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 23-12-2019 23-12-2019

ORIA PARAMO, M ESPERANZA ****1188* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 19-09-2019 19-09-2019

PALACIOS DE GURTUBAY, CARMEN ****7706* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 15-05-2019 15-05-2019

PELLON REVUELTA, MARIA ****0821* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 18-06-2019 18-06-2019

PEREZ ESTEBAN, M ISABEL ****0363* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 25-04-2019 25-04-2019

PEREZ VELARDE, LORENA ****8902* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 02-04-2019 02-04-2019

POLANCO GOMEZ, ESPERANZA ****0300* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 27-09-2019 27-09-2019

POLANCO RANEDO, M REYES ****8202* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 11-12-2019 11-12-2019

PRADO MARTINEZ, M CARMEN DE ****3777* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 02-05-2019 02-05-2019

PRIETO GUERRA, M ANTONIA ****1209* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 01-08-2019 01-08-2019



i boc.cantabria.esPág. 13918

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

4/12

C
V

E-
20

20
-5

33
2

Página 4
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

PUENTE SAN EMETERIO, ELENA ****9438* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 12-12-2019 12-12-2019

QUEVEDO FERNANDEZ, MARIA ****1886* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 11-12-2019 11-12-2019

RODRIGUEZ CIEZA, REBECA ****9698* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 17-04-2019 17-04-2019

RUEDA ESTEBANEZ, MARIA ROSA ****2217* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 20-06-2019 20-06-2019

RUIZ ALDACO, MARIA PILAR ****6902* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 28-06-2019 28-06-2019

RUIZ CALANTE, NURIA ****9495* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 26-04-2019 26-04-2019

RUIZ GARCIA, OLIVA SONIA ****9452* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 25-09-2019 25-09-2019

RUIZ MOLPECERES, MARIA ****1560* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 26-04-2019 26-04-2019

RUIZ RODRIGUEZ, LETICIA ****7758* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 11-12-2019 11-12-2019

SANCHEZ DE LA VEGA, MARIA ****3424* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 30-04-2019 30-04-2019

SANCHEZ GONZALEZ FIERRO, M.ALICIA ****5108* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 07-06-2019 07-06-2019

SANCHEZ RODRIGUEZ, TERESA ****0139* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 08-08-2019 08-08-2019

SANCHEZ VIGO, M JESUS ****9266* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 04-09-2019 04-09-2019

SEGUROLA VEGA, CONCEPCION ****8261* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 17-12-2019 17-12-2019

SOMAVILLA SAIZ, MERCEDES ****2755* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 16-04-2019 16-04-2019

TALAMILLO RUIZ, PATRICIA ****5690* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 01-10-2019 01-10-2019

TAMAYO GARCIA, REBECA ****1891* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 14-05-2019 14-05-2019

Página 5
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

VALLEJO FERNANDEZ, CARMEN ****1405* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 14-06-2019 14-06-2019

VARONA DIEZ, PALOMA ****2968* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 01-04-2019 01-04-2019

VAZQUEZ CASADO, SILVIA ****3517* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 04-09-2019 04-09-2019

VAZQUEZ RECIO, ANA M ****3499* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 12-06-2019 12-06-2019

VIZCAYA GONZALEZ, GUADALUPE ****4517* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 23-05-2019 23-05-2019



i boc.cantabria.esPág. 13919

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

5/12

C
V

E-
20

20
-5

33
2

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ABILLEIRA PORTELA, M.ANGELES ****9190* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 16-05-2019 16-05-2019

ALONSO AHUMADA, MARIA ****9759* C/C1   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 20-12-2019 20-12-2019

CABRERO GARCIA, MARIA DEL CARMEN ****3727* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 17-05-2019 17-05-2019

CASO LEBANIEGOS, ADRIANA ****1003* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 29-07-2019 29-07-2019

FRAILE GARCIA, ESTHER ****0021* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 09-10-2019 09-10-2019

GIL GARCIA, JAIME ****0658* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 04-07-2019 04-07-2019

GONZALEZ CRESPO, SONIA ****5507* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 06-06-2019 06-06-2019

GONZALEZ GARCIA, INMACULADA ****3990* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 07-03-2019 07-03-2019

LOPEZ MATEOS, M. SOL ****5316* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 02-07-2019 02-07-2019

RUBIO RODRIGUEZ, ALBERTO ****2606* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 15-05-2019 15-05-2019

SECO RODRIGUEZ, M.JESUS ****1909* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 10-12-2019 10-12-2019

SUAREZ RODRIGUEZ, M.ANGELES ****7418* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 20-06-2019 20-06-2019

VARELA TERAN, NURIA ****9332* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 10-06-2019 10-06-2019

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ALONSO GOMEZ, MARIA VICTORIA ****8953* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1 04-07-2019 04-07-2019

BLANCO NAVARRO, ROSA MARIA ****6792* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 27-12-2019 27-12-2019

CASAL FANDIÑO, OLGA ****3041* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 19-11-2019 19-11-2019

CAVIEDES GONZALEZ, MARIA MANUELA ****1123* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 21-05-2019 21-05-2019

DE LA MAZA CERVERA, MERCEDES ****9499* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 22-05-2019 22-05-2019

GARCIA FUENTE, M JOSE ****2257* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 16-10-2019 16-10-2019

GOMEZ FERNANDEZ, NATALIA ****2241* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 23-05-2019 23-05-2019

GUTIERREZ SANCHEZ, ASUNCION ****5151* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 29-04-2019 29-04-2019

JIMENEZ PEDRERO, JANIRE ****6151* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 29-03-2019 29-03-2019

LAVIN COBO, MARIA ESPERANZA ****6453* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 06-05-2019 06-05-2019

MAROTO LAGUNA, MANUELA ****9852* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 22-05-2019 22-05-2019

MENENDEZ FERNANDEZ, ISAAC ****1299* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 12-06-2019 12-06-2019

ORDOÑEZ FERNANDEZ, JOSE MANUEL ****8291* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 08-05-2019 08-05-2019

PORRAS DALAMA, FERNANDO ****6004* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 29-04-2019 29-04-2019

VAZQUEZ LAGUILLO, BLANCA ****4842* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 15-05-2019 15-05-2019

VIAR PALAZUELOS, MARIA NURIA ****0163* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 08-08-2019 08-08-2019



i boc.cantabria.esPág. 13920

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

6/12

C
V

E-
20

20
-5

33
2

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ABASCAL ISUSI, ANA MARIA ****2089* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

AJA GARCIA, MARIA FRANCISCA ****0223* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

ARGOS SAMPERIO, MARGARITA ****8363* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CARRASCO MIRANDA, SOLEDAD ****4116* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CASTILLO CAYON, PATRICIA ****3863* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

COBO ALONSO, MARIA LUISA ****0965* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CRESPO GONZALEZ, VERONICA ****2671* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

GUTIERREZ FUENTEVILLA, DELFINA PILAR ****1869* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LOPEZ LAVIN, M. ANGELES ****7972* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MARTINEZ HERAS, CRISTINA ****8378* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

RODRIGUEZ GONZALEZ, ANA MARIA ****7515* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

ROLDAN FERNANDEZ, BELEN ****2264* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SAN JUAN BERZOSA, MARIA BELEN ****2771* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SERRANO NAVARRO, NURIA ****3076* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 13921

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

7/12

C
V

E-
20

20
-5

33
2

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ALVAREZ PEREZ, ELVIRA ****8018* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

APARICIO PRIETO, FELISA ****5416* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

AYLLON GOMEZ, LORENA ****8900* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

BARRIO MIGUEL, MARIA ESTHER ****6347* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría en la que se encuentra activo.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

BEDIA CAVADA, JOSE RAMON ****7432* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

BUSTAMANTE RODRIGUEZ, NATALIA ****1381* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

BUSTILLO HOYOS, RAUL ****5236* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

CABRERO BARCENA, CARMEN ****1278* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CALDERON MADARIAGA, M. ISABEL ****8047* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CONTRERAS MIJANGOS, EVA MARIA ****5638* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

COSIO RUBIN, NOEMI MARIA ****9192* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CRUZ GUTIERREZ, ALBERTO ****5119* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

CUESTA CEBALLOS, M CARMEN ****7770* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FERNANDEZ DIAZ, M. VILMA ****8847* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

FERNANDEZ GOMEZ, JULIA ****3272* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.



i boc.cantabria.esPág. 13922

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

8/12

C
V

E-
20

20
-5

33
2

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

FERNANDEZ ROBLES, MARIA CARMEN ****8471* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

FERNANDEZ SAN MIGUEL, M. JOSE ****4449* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

FERNANDEZ VAZQUEZ, NOELIA ****0633* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

GARCIA FERNANDEZ, M DOLORES ****3464* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría en la que se encuentra activo.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

GARCIA FREIRE, M JOSE ****3422* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

Página 4
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

GARCIA-BORREGUERO DIAZ, MARIA CARMEN CECILIA ****3997* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

GONZALEZ GUTIERREZ, M DEL PILAR ****6232* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría en la que se encuentra activo.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

GONZALEZ MAESTRO, CARMEN ****5484* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

HERRERA PIRIS, ISABEL MERCEDES ****3739* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

HURTADO ELENA, MARIA JOSEFA ****5889* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

IBAÑEZ BEDIA, FLORENTINO ****3492* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

JIMENEZ DOMINGUEZ, M ISABEL ****9744* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1



i boc.cantabria.esPág. 13923

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

9/12

C
V

E-
20

20
-5

33
2

Página 5
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

LAFUENTE NALDA, PILAR ****6659* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

LOBATO VEGA, ESTRELLA ****8293* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

MARTIN BOO, LIDIA ****3549* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MARTINEZ AÑAÑOS, MARIA JOSE ****9336* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

MARTINEZ PELAYO, PATRICIA ****3466* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

MARTINEZ RIANCHO, MARIA PUERTO ****4891* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: La solicitud fue entregada fuera del plazo establecido en la convocatoria.

Página 6
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

MONTES MARTIN, ANA BELEN ****8321* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PALENCIA HERRERA, CARIDAD ****6039* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PASTOR PEDRAZA, JAVIER ****0612* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PAYO BAHILLO, MARIA ESTHER ****7987* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

PEREZ CORVERA, SONIA ****6811* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PEREZ HIERRO, ANGELES ****6124* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PICON GONZALEZ, LAURENTZI ****8473* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

PORTILLA SALCINES, BEATRIZ ****3953* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1



i boc.cantabria.esPág. 13924

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

10/12

C
V

E-
20

20
-5

33
2

Página 7
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría en la que se encuentra activo.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

RODRIGUEZ URIARTE, NURIA ISABEL ****9426* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

RUBIO BARQUIN, M YOLANDA ****8964* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

RUIZ ARGUILLARENA, M JOSE ****5725* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario interino en las Instituciones Sanitarias del SCS en la categoría en la que se encuentra activo.

RUIZ GUTIERREZ, BEATRIZ ****8489* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SALCES MARTIN, ISABEL ****7022* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

SANCHEZ COSSIO, CRISTINA ****8878* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SEIJAS BLANCO, MARIA VIRTUDES ****0610* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Página 8
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SIERRA OBREGON, M.TERESA ****1240* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SOTO LAPUENTE, RAQUEL ****3224* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

SUMANO BELMONTE, NATALIA ****7689* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.



i boc.cantabria.esPág. 13925

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

11/12

C
V

E-
20

20
-5

33
2

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III y IV TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

CAMPO CAMPUZANO, M.ELISA ****3963* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

ESCUDERO COBO, MARIA CARMEN ****4170* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

LUENA FUENTEVILLA, MARIA JOSE ****0628* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

RUIZ SILIO, LORETO ****0993* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

VILLANUEVA VILLANUEVA, CELIA ****7422* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ALVAREZ SENRA, CRISTINA ****9803* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

BOLADO ALONSO, MARTA ****4275* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

CALLE PARRA, MARIA DE LA LUZ ****9906* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

CAMINA BARRIGA, LUIS M ****8688* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

HUERTA PINIELLA, MARIA ANGELES ****9140* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

MARTINEZ PEREZ, EVA MARIA ****7925* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

PEREZ GOMEZ, JUANA ****2173* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.



i boc.cantabria.esPág. 13926

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

12/12

C
V

E-
20

20
-5

33
2

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1902 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No ha prestado servicios con vínculo de derecho administrativo durante los años exigidos para el grado solicitado en las IISS del SCS en la misma plaza u otra de contenido 
funcional equivalente.

REBANAL MARTIN-FONTECHA, SONIA ****7630* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SANCHEZ SILVA, MARIA JOSE ****4203* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

SIERRA HARO, LORENA ****4677* C/C1   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado.

  
 2020/5332 


		Gobierno de Cantabria
	2020-07-29T14:25:39+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




